
平成  年  月  日 

主治医様 

かみいしづこどもの森 

園長 脇淵竜舟 

 

 

 

食物アレルギーの食事意見書記入について（依頼） 

 

平素は児童の健康管理につきまして、格別のご指導ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、当園では、当保育園における食物アレルギーを持つ児童の給食対応を健康管理上必

要なことと考え、保護者から申し出があった場合に限り、保護者が医師の食事指示を受け、

保護者の責任の下に行っている食事内容の範囲で給食対応をさせていただくことになりま

した。 

つきましては、下記児童の保護者から、食物アレルギーに対応する特別な給食の依頼申し

出がありましたので、ご高診の所見等から、別紙「主治医意見書」にご記入いただき保護

者にお渡しくださいますようお願い致します。 

 

記 

 

 

 

１．児童名                            

 

 

２．保護者名                           

 

        住所                       

 

        電話                       

 

 

３．保育園名                           

                         

 

以上 


